
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 3:00
0:24 RB 46

RB 81225
f

Arnstadt Süd 0:26 – Plaue (Thür) 0:31 Q 
Ilmenau 0:57

1

0:24 RB 44
RB 81289
f

Arnstadt Süd 0:26 – Plaue (Thür) 0:31 Q 
Meiningen 1:28

1

0:36
Sa, So

RB 46
RB 44
RB 81226
RB 81292
f

Neudietendorf 0:43 – Erfurt-Bischleben 0:48 – 
Erfurt Hbf 0:53 Q

2

3:07
Sa, So

RB 46
RB 81185
f

Arnstadt Süd 3:09 – Plaue (Thür) 3:14 Q 
Ilmenau 3:36

1

4:00 — 5:00
4:12 RB 46

RB 81186
f

Haarhausen 4:15 Q Neudietendorf 4:21 – 
Erfurt-Bischleben 4:26 – Erfurt Hbf 4:32

2

4:53
Mo - Fr

RB 23
RB 80973
f

Marlishausen ? 4:57 Q Rottenbach 5:18 – 
Saalfeld (Saale) 5:35

1

4:57
Mo - Fr

RB 46
RB 81187
f

Arnstadt Süd 4:58 – Plaue (Thür) 5:04 Q 
Ilmenau 5:32

1

5:14
Mo - Fr

RB 46
RB 44
RB 81188
RB 81272
f

Haarhausen 5:17 Q Neudietendorf 5:24 – 
Erfurt-Bischleben 5:29 – Erfurt Hbf 5:35

2

5:16 RE 7
RE 3751
f

Plaue (Thür) 5:22 Q Schweinfurt Hbf 7:13 – 
Rottendorf 7:36 – Würzburg Hbf 7:45

1

5:48
Mo - Fr

RB 23
RB 80975
f

Marlishausen ? 5:52 Q Rottenbach 6:13 – 
Saalfeld (Saale) 6:29 – Blankenstein (Saale) 7:45

1

5:50 RB 46
RB 81189
f

Arnstadt Süd 5:51 – Plaue (Thür) 5:57 Q 
Ilmenau 6:19

1

5:50
Mo - Fr

RB 46
RB 23
RB 81190
RB 80974
f

Haarhausen 5:53 Q Neudietendorf 5:59 – 
Erfurt-Bischleben 6:04 – Erfurt Hbf 6:10

2

6:00
6:04
Mo - Fr

RE 50
RE 81082
f

Neudietendorf 6:11 – Erfurt Hbf 6:21 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:20
Mo - Sa

RB 44
RB 81271
f

Arnstadt Süd 6:22 – Plaue (Thür) 6:28 Q 
Grimmenthal 7:14

1

6:34 RB 44
RB 46
RB 81274
RB 81192
f

Haarhausen 6:37 – Sülzenbrücken 6:40 – 
Neudietendorf 6:45 – Erfurt Hbf 6:54 Q

2

6:59 RE 45
RE 47
RE 81074
RE 80976
f

Neudietendorf 7:06 – Erfurt Hbf 7:16 Q 2

7:00
7:00 RB 23

RB 80977
f

Marlishausen ? 7:04 Q Rottenbach 7:26 – 
Saalfeld (Saale) 7:42

1

7:03 RB 46
RB 81191
f

Arnstadt Süd 7:05 – Plaue (Thür) 7:10 Q 
Ilmenau 7:38

1

7:07 RE 7
RE 3750
RE 3768
f

Neudietendorf 7:13 – Erfurt Hbf 7:21 Q 2

7:18
Mo - Fr

RB 44
RB 81273
f

Arnstadt Süd 7:20 – Plaue (Thür) 7:26 Q 
Meiningen 8:19

1

7:28
Mo - Sa

RB 44
RB 81276
f

Haarhausen 7:31 Q Neudietendorf 7:38 – 
Erfurt-Bischleben 7:43 – Erfurt Hbf 7:48

2

7:35
Mo - Fr

RE 45
RE 81075
f

Arnstadt Süd 7:37 – 
Ilmenau Pörlitzer Höhe 7:59 – Ilmenau 8:02 Q

1

7:51 RE 7
RE 3755
f

Plaue (Thür) 7:57 – Zella-Mehlis 8:16 Q 
Schweinfurt Hbf 9:26 – Würzburg Hbf 9:55

1

7:56 RB 46
RB 23
RB 81194
RB 80978
f

Haarhausen 7:59 Q Neudietendorf 8:05 – 
Erfurt-Bischleben 8:10 – Erfurt Hbf 8:17

2

8:00
8:00 RB 23

RB 80979
f

Marlishausen ? 8:04 Q Rottenbach 8:26 – 
Saalfeld (Saale) 8:42 – Blankenstein (Saale) 9:55

1

8:03 RB 46
RB 81193
f

Arnstadt Süd 8:05 – Plaue (Thür) 8:10 Q 
Ilmenau 8:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:04 RE 50
RE 81084
f

Neudietendorf 8:11 – Erfurt Hbf 8:21 Q 2

8:23 RB 44
RB 81275
f

Arnstadt Süd 8:24 – Plaue (Thür) 8:30 Q 
Meiningen 9:33

1

8:56 RB 46
RB 23
RB 81196
RB 80980
f

Haarhausen 8:59 Q Neudietendorf 9:05 – 
Erfurt-Bischleben 9:10 – Erfurt Hbf 9:17

2

9:00
9:00 RB 23

RB 80981
f

Marlishausen ? 9:04 Q Rottenbach 9:26 – 
Saalfeld (Saale) 9:42

1

9:03 RB 46
RB 81195
f

Arnstadt Süd 9:05 – Plaue (Thür) 9:10 Q 
Ilmenau 9:38
> Sa, So weiter nach Rennsteig 10:09

1

9:33 RB 44
RB 81278
f

Neudietendorf 9:42 – Erfurt Hbf 9:51 Q 2

9:51 RE 7
RE 3757
f

Plaue (Thür) 9:57 – Zella-Mehlis 10:16 Q 
Schweinfurt Hbf 11:26 – Würzburg Hbf 11:55

1

9:56 RB 46
RB 23
RB 81198
RB 80982
f

Haarhausen 9:59 Q Neudietendorf 10:05 – 
Erfurt-Bischleben 10:10 – Erfurt Hbf 10:17

2

10:00
10:00 RB 23

RB 80983
f

Marlishausen ? 10:04 Q Rottenbach 10:26 – 
Saalfeld (Saale) 10:42

1

10:03 RB 46
RB 81197
f

Arnstadt Süd 10:05 – Plaue (Thür) 10:10 Q 
Ilmenau 10:38

1

10:05 RE 7
RE 3752
f

Neudietendorf 10:12 – Erfurt Hbf 10:21 Q 2

10:23 RB 44
RB 81277
f

Arnstadt Süd 10:24 – Plaue (Thür) 10:30 Q 
Meiningen 11:33

1

10:56 RB 46
RB 23
RB 81200
RB 80984
f

Haarhausen 10:59 Q Neudietendorf 11:05 – 
Erfurt-Bischleben 11:10 – Erfurt Hbf 11:17

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:00 RB 23

RB 80985
f

Marlishausen ? 11:04 Q Rottenbach 11:26 – 
Saalfeld (Saale) 11:42

1

11:03 RB 46
RB 81199
f

Arnstadt Süd 11:05 – Plaue (Thür) 11:10 Q 
Ilmenau 11:38
> Sa, So weiter nach Rennsteig 12:09

1

11:33 RB 44
RB 81280
f

Neudietendorf 11:42 – Erfurt Hbf 11:51 Q 2

11:51 RE 7
RE 3759
f

Plaue (Thür) 11:57 – Zella-Mehlis 12:16 Q 
Schweinfurt Hbf 13:26 – Würzburg Hbf 13:55

1

11:56 RB 46
RB 23
RB 81202
RB 80986
f

Haarhausen 11:59 Q Neudietendorf 12:05 – 
Erfurt-Bischleben 12:10 – Erfurt Hbf 12:17

2

12:00
12:00 RB 23

RB 80987
f

Marlishausen ? 12:04 Q Rottenbach 12:26 – 
Saalfeld (Saale) 12:42

1

12:03 RB 46
RB 81201
f

Arnstadt Süd 12:05 – Plaue (Thür) 12:10 Q 
Ilmenau 12:38

1

12:05 RE 7
RE 3754
f

Neudietendorf 12:12 – Erfurt Hbf 12:21 Q 2

12:23 RB 44
RB 81279
f

Arnstadt Süd 12:24 – Plaue (Thür) 12:30 Q 
Meiningen 13:33

1

12:56 RB 46
RB 23
RB 81204
RB 80988
f

Haarhausen 12:59 Q Neudietendorf 13:05 – 
Erfurt-Bischleben 13:10 – Erfurt Hbf 13:17

2

13:00
13:00 RB 23

RB 80989
f

Marlishausen ? 13:04 Q Rottenbach 13:26 – 
Saalfeld (Saale) 13:42

1

13:03 RB 46
RB 81203
f

Arnstadt Süd 13:05 – Plaue (Thür) 13:10 Q 
Ilmenau 13:38
> Sa, So weiter nach Rennsteig 14:09

1

13:19
Mo - Fr

RE 50
RE 81083
f

Arnstadt Süd 13:21 – Plaue (Thür) 13:26 Q 
Meiningen 14:19

1

13:33 RB 44
RB 81282
f

Neudietendorf 13:42 – Erfurt Hbf 13:51 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:35
Mo - Fr

RE 45
RE 81077
f

Arnstadt Süd 13:37 – 
Ilmenau Pörlitzer Höhe 14:03 – Ilmenau 14:06 Q

1

13:51 RE 7
RE 3761
f

Plaue (Thür) 13:57 – Zella-Mehlis 14:16 Q 
Schweinfurt Hbf 15:25 – Würzburg Hbf 15:55

1

13:56 RB 46
RB 23
RB 81206
RB 80990
f

Haarhausen 13:59 Q Neudietendorf 14:05 – 
Erfurt-Bischleben 14:10 – Erfurt Hbf 14:17

2

14:00
14:00 RB 23

RB 80991
f

Marlishausen ? 14:04 Q Rottenbach 14:26 – 
Saalfeld (Saale) 14:42

1

14:03 RB 46
RB 81205
f

Arnstadt Süd 14:05 – Plaue (Thür) 14:10 Q 
Ilmenau 14:38

1

14:05 RE 7
RE 3756
f

Neudietendorf 14:12 – Erfurt Hbf 14:21 Q 2

14:16
Mo - Fr

RE 45
RE 81076
f

Neudietendorf 14:24 – Erfurt Hbf 14:33 Q 2

14:23 RB 44
RB 81281
f

Arnstadt Süd 14:24 – Plaue (Thür) 14:30 Q 
Meiningen 15:33

1

14:38
Mo - Fr

RE 50
RE 81086
f

Neudietendorf 14:47 – Erfurt Hbf 14:56 Q 2

14:56 RB 46
RB 23
RB 81208
RB 80992
f

Haarhausen 14:59 Q Neudietendorf 15:05 – 
Erfurt-Bischleben 15:10 – Erfurt Hbf 15:17

2

15:00
15:00 RB 23

RB 80993
f

Marlishausen ? 15:04 Q Rottenbach 15:26 – 
Saalfeld (Saale) 15:42

1

15:03 RB 46
RB 81207
f

Arnstadt Süd 15:05 – Plaue (Thür) 15:10 Q 
Ilmenau 15:38
> Sa, So weiter nach Rennsteig 16:09

1

15:19
Mo - Fr

RE 50
RE 81085
f

Arnstadt Süd 15:21 – Plaue (Thür) 15:26 Q 
Meiningen 16:19

1

15:33 RB 44
RB 81284
f

Neudietendorf 15:42 – Erfurt Hbf 15:51 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:35
Mo - Fr

RE 45
RE 81079
f

Arnstadt Süd 15:37 – 
Ilmenau Pörlitzer Höhe 16:03 – Ilmenau 16:06 Q

1

15:51 RE 7
RE 3763
f

Plaue (Thür) 15:57 – Zella-Mehlis 16:16 Q 
Schweinfurt Hbf 17:25 – Würzburg Hbf 17:55

1

15:56 RB 46
RB 23
RB 81210
RB 80994
f

Haarhausen 15:59 Q Neudietendorf 16:05 – 
Erfurt-Bischleben 16:10 – Erfurt Hbf 16:17

2

16:00
16:00 RB 23

RB 80995
f

Marlishausen ? 16:04 Q Rottenbach 16:26 – 
Saalfeld (Saale) 16:42
> Fr weiter nach Bad Lobenstein 17:53

1

16:03 RB 46
RB 81209
f

Arnstadt Süd 16:05 – Plaue (Thür) 16:10 Q 
Ilmenau 16:38

1

16:05 RE 7
RE 3758
f

Neudietendorf 16:13 – Erfurt Hbf 16:21 Q 2

16:16
Mo - Fr

RE 45
RE 81078
f

Neudietendorf 16:24 – Erfurt Hbf 16:33 Q 2

16:23 RB 44
RB 81283
f

Arnstadt Süd 16:24 – Plaue (Thür) 16:30 Q 
Meiningen 17:33

1

16:38
Mo - Fr

RE 50
RE 81088
f

Neudietendorf 16:47 – Erfurt Hbf 16:56 Q 2

16:56 RB 46
RB 23
RB 81212
RB 80996
f

Haarhausen 16:59 Q Neudietendorf 17:05 – 
Erfurt-Bischleben 17:10 – Erfurt Hbf 17:17

2

17:00
17:00 RB 23

RB 80997
f

Marlishausen ? 17:04 Q Rottenbach 17:26 – 
Saalfeld (Saale) 17:42

1

17:03 RB 46
RB 81211
f

Arnstadt Süd 17:05 – Plaue (Thür) 17:10 Q 
Ilmenau 17:38

1

17:19
Mo - Fr

RE 50
RE 81087
f

Arnstadt Süd 17:21 – Plaue (Thür) 17:26 Q 
Meiningen 18:19

1

17:33 RB 44
RB 81286
f

Neudietendorf 17:42 – Erfurt Hbf 17:51 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:35
Mo - Fr

RE 45
RE 81081
f

Arnstadt Süd 17:37 – 
Ilmenau Pörlitzer Höhe 18:03 – Ilmenau 18:06 Q

1

17:51 RE 7
RE 3765
f

Plaue (Thür) 17:57 – Zella-Mehlis 18:16 Q 
Schweinfurt Hbf 19:26 – Würzburg Hbf 19:55

1

17:56 RB 46
RB 23
RB 81214
RB 80998
f

Haarhausen 17:59 Q Neudietendorf 18:05 – 
Erfurt-Bischleben 18:10 – Erfurt Hbf 18:17

2

18:00
18:00 RB 23

RB 80999
f

Marlishausen ? 18:04 Q Rottenbach 18:26 – 
Saalfeld (Saale) 18:42

1

18:03 RB 46
RB 81213
f

Arnstadt Süd 18:05 – Plaue (Thür) 18:10 Q 
Ilmenau 18:38

1

18:05 RE 7
RE 3760
f

Neudietendorf 18:12 – Erfurt Hbf 18:21 Q 2

18:16
Mo - Fr

RE 45
RE 81080
f

Neudietendorf 18:24 – Erfurt Hbf 18:33 Q 2

18:23 RB 44
RB 81285
f

Arnstadt Süd 18:24 – Plaue (Thür) 18:30 Q 
Meiningen 19:34

1

18:38
Mo - Fr

RE 50
RE 81090
f

Neudietendorf 18:47 – Erfurt Hbf 18:56 Q 2

18:56 RB 46
RB 23
RB 81216
RB 81000
f

Haarhausen 18:59 Q Neudietendorf 19:05 – 
Erfurt-Bischleben 19:10 – Erfurt Hbf 19:17

2

19:00
19:00 RB 23

RB 81001
f

Marlishausen ? 19:04 Q Rottenbach 19:26 – 
Saalfeld (Saale) 19:42

1

19:03 RB 46
RB 81215
f

Arnstadt Süd 19:05 – Plaue (Thür) 19:10 Q 
Ilmenau 19:38

1

19:19
Mo - Fr

RE 50
RE 81089
f

Arnstadt Süd 19:21 – Plaue (Thür) 19:26 Q 
Suhl 19:56

1

19:33 RB 44
RB 81288
f

Neudietendorf 19:42 – Erfurt Hbf 19:51 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:51 RE 7
RE 3767
f

Plaue (Thür) 19:57 Q Zella-Mehlis 20:18 – 
Schweinfurt Hbf 21:26 – Würzburg Hbf 21:57

1

19:56 RB 23
RB 46
RB 81218
RB 81002
f

Haarhausen 19:59 Q Neudietendorf 20:05 – 
Erfurt-Bischleben 20:10 – Erfurt Hbf 20:17 – 
Weimar 20:38 Q Jena West 20:58 – 
Jena-Göschwitz 21:05

2

20:00
20:00 RB 23

RB 81003
f

Marlishausen ? 20:04 Q Rottenbach 20:26 – 
Saalfeld (Saale) 20:42

1

20:03 RB 46
RB 81217
f

Arnstadt Süd 20:05 – Plaue (Thür) 20:10 Q 
Ilmenau 20:38

1

20:05 RE 7
RE 3762
f

Neudietendorf 20:12 – Erfurt Hbf 20:21 Q 2

20:26 RB 44
RB 81287
f

Arnstadt Süd 20:28 – Plaue (Thür) 20:33 Q 
Meiningen 21:32

1

20:39
Mo - Fr

RE 50
RE 81092
f

Neudietendorf 20:48 – Erfurt Hbf 20:57 Q 2

20:56 RB 46
RB 23
RB 81220
RB 81004
f

Haarhausen 20:59 Q Neudietendorf 21:05 – 
Erfurt-Bischleben 21:10 – Erfurt Hbf 21:17

2

21:00
21:00 RB 23

RB 81005
f

Marlishausen ? 21:04 Q Rottenbach 21:26 – 
Saalfeld (Saale) 21:42

1

21:03 RB 46
RB 81219
f

Arnstadt Süd 21:05 – Plaue (Thür) 21:10 Q 
Ilmenau 21:38

1

21:33 RB 44
RB 81290
f

Haarhausen 21:36 – Sülzenbrücken 21:39 – 
Neudietendorf 21:43 – Erfurt Hbf 21:53 Q

2

21:34 RE 50
RE 81091
f

Arnstadt Süd 21:36 – Plaue (Thür) 21:41 Q 
Meiningen 22:41

1

21:57 RB 46
RB 81222
f

Haarhausen 22:00 Q Neudietendorf 22:06 – 
Erfurt-Bischleben 22:11 – Erfurt Hbf 22:18

2

22:00
22:07 RB 46

RB 81221
f

Arnstadt Süd 22:09 – Plaue (Thür) 22:14 Q 
Ilmenau 22:37

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Arnstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:09 RB 23
RB 81007
f

Marlishausen ? 22:13 Q Rottenbach 22:36 – 
Saalfeld (Saale) 22:52

3

22:17 RE 7
RE 3764
f

Neudietendorf 22:23 – Erfurt Hbf 22:32 Q 2

22:51 RB 46
RB 81224
f

Haarhausen 22:54 Q Neudietendorf 23:01 – 
Erfurt-Bischleben 23:06 – Erfurt Hbf 23:12

2

23:00
23:04 RE 47

RE 81010
f

Neudietendorf 23:11 – Erfurt Hbf 23:19 Q 3

23:08 RE 50
RE 81093
f

Arnstadt Süd 23:09 – Plaue (Thür) 23:15 Q 
Meiningen 0:03

1

23:08 RB 46
RB 81223
f

Arnstadt Süd 23:09 – Plaue (Thür) 23:15 Q 
Ilmenau 23:40

1

23:13 RB 23
RB 81009
f

Marlishausen ? 23:17 Q Rottenbach 23:39 – 
Saalfeld (Saale) 23:55

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


